

MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE009.2023SE
Processo Administrativo Nº 2023.03.02.01DC
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS
Data de Publicação: 15/06/2023 09:18:51

				TOTAL DO PROCESSO:	645.573,31
GO ATACADISTA LTDA				44.060.520/0001-65	62.474,08
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 62.474,08	Total: 62.474,08	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VENTISOL / AGRATTO	Modelo: LIV / LCST12FI-021 +LCST12FE-021		
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - Ar condicionado, split. Modelo highwall, tecnologia inverter, 12.000 btus/h, voltagem, frequência 220v/60hz.					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.748,43	Valor Unit.: 1.789,28	Total Item: 17.892,80		
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: VENTISOL / AGRATTO	Modelo: LIV / LCS18FI-021+LCS18FE-021		
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - Ar condicionado, split. Modelo highwall, tecnologia inverter, 18.000 btus/h, voltagem, frequência 220v/60hz.					
Quantidade: 16	Val. Ref.: 4.229,67	Valor Unit.: 2.786,33	Total Item: 44.581,28		
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				44.515.147/0001-90	234.998,96
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 234.998,96	Total: 234.998,96	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REALPLAST	Modelo:		
Descrição: CJA-03 – CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 3Cja-03 – Conjunto para aluno tamanho 3: sendo a altura do aluno compreendida entre 1,19 e 1,42 m (conjunto “amarela”), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira: conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em MDP, revestido na face superior de laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. B) 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Conforme Certificado de Conformidade do INMETRO de acordo com a PORTARIA Nº 401, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020, que garantem que os móveis escolares atendem às normas específicas da ABNT, RTAC - Regulamentos Técnicos Metrológicos e de Avaliação da Conformidade.					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 645,13	Valor Unit.: 430,00	Total Item: 34.400,00		
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: REALPLAST	Modelo:		
Descrição: CJA-04 – CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO Cja-04 – Conjunto para aluno tamanho 4: sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m (conjunto “vermelho”), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira: conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em MDP, revestido na face superior de laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. B) 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Conforme Certificado de Conformidade do INMETRO de acordo com a PORTARIA Nº 401, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020, que garantem que os móveis escolares atendem às normas específicas da ABNT, RTAC - Regulamentos Técnicos Metrológicos e de Avaliação da Conformidade.					
Quantidade: 96	Val. Ref.: 394,67	Valor Unit.: 394,66	Total Item: 37.887,36		
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: REALPLAST	Modelo:		

MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



Descrição: CJA-05 – CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 5 Cja-05 – Conjunto para aluno tamanho 5: sendo a altura do aluno compreendida entre 1,46 e 1,76 m (conjunto “verde”), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira: conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em MDP, revestido na face superior de laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. B) 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Conforme Certificado de Conformidade do INMETRO de acordo com a PORTARIA Nº 401, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020, que garantem que os móveis escolares atendem às normas específicas da ABNT, RTAC - Regulamentos Técnicos Metrológicos e de Avaliação da Conformidade.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 407,44 Valor Unit.: 407,44 Total Item: 65.190,40

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: REALPLAST Modelo:

Descrição: CJA-06 – CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6 Cja-06 – Conjunto para aluno tamanho 6: sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m (conjunto “azul”), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira: conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em MDP, revestido na face superior de laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. B) 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Conforme Certificado de Conformidade do INMETRO de acordo com a PORTARIA Nº 401, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020, que garantem que os móveis escolares atendem às normas específicas da ABNT, RTAC - Regulamentos Técnicos Metrológicos e de Avaliação da Conformidade.

Quantidade: 128 Val. Ref.: 509,00 Valor Unit.: 490,00 Total Item: 62.720,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: REALPLAST Modelo:

Descrição: CJP-01 – CONJUNTO PARA PROFESSOR Cjp-01 – Conjunto para professor: conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em MDP, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. B) 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Conforme Certificado de Conformidade do INMETRO de acordo com a PORTARIA Nº 401, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020, que garantem que os móveis escolares atendem às normas específicas da ABNT, RTAC - Regulamentos Técnicos Metrológicos e de Avaliação da Conformidade.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 636,00 Valor Unit.: 497,16 Total Item: 34.801,20

SUPERAR EIRELI EPP 13.482.516/0001-61 121.949,99

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 121.949,99 Total: 121.949,99

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONSUL Modelo: CHB53

Descrição: FREEZER COM CAPACIDADE DE 534L, DUAS PORTAS Freezer com capacidade de 534l, duas portas: tipo de degelo: manual, modelo: horizontal, voltagem: 220v dreno frontal externo, largura: 1,47m altura:96 cm profundidade: 78cm

Quantidade: 11 Val. Ref.: 4.149,01 Valor Unit.: 3.626,474 Total Item: 39.891,214

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: CONSUL Modelo: CHA22

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 205 L - Freezer horizontal 1 porta 205 l: tipo de tampa: aço galvanizado, dreno de gelo frontal, potência de 150w, voltagem de 220 v, material interno: alumínio - material externo: aço galvanizado dimensões: altura 87 cm, profundidade: 56,2 cm largura: 85,3cm

Quantidade: 6 Val. Ref.: 2.668,00 Valor Unit.: 2.331,99 Total Item: 13.991,94

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: CONSUL Modelo: CRM39

Descrição: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX – 340L - Geladeira frost free duplex – 340l: prateleiras com altura ajustável, tipo de gelo: frost free, função, turbo, capacidade de armazenagem do refrigerador (l)- 268, capacidade de armazenagem do freezer (l)- 72, eficiência energética: a, altura:1,70 m, largura 62,10 cm, profundidade 71,50 cm.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 3.556,30 Valor Unit.: 3.108,412 Total Item: 24.867,296

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: LIBELL Modelo: MASTER



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO COLUNA - Bebedouro de água tipo coluna: tipo de bebedouro: coluna; níveis de temperatura: temperatura da água gelada: termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5° à 15°C. Tipo de água natural e gelada. Capacidade: reservatório água gelada 1,8 litros. Suporta galões de até 1 garrafão de 20 litros. Altura máxima dos copos: 17,5 cm. Recursos: torneiras individuais: natural e gelada. Bandeja de água removível. Alças laterais: sim, facilitam a movimentação. Silencioso, gás refrigerante ecológica, potência: 97 watts. Voltagem: 110 volts, consumo aproximado de energia: 14,4 kwh/mês. Material: gabinete em aço com pintura eletrostática a pó e painel frontal em plástico injetado. Sistema eletrônico de refrigeração, refrigeração por compressor, maior capacidade de refrigeração e menor consumo de energia. Aprovada pelo INMETRO, peso do produto 12 kg. Dimensões do produto: largura 32,5 cm; altura 100,5 cm; profundidade 31,5 cm.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 2.469,25 Valor Unit.: 2.158,267 Total Item: 17.266,136

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: KNOX Modelo: KX10

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS INOX - Bebedouro industrial 100 litros inox: gabinete estrutural fabricado em inox; reservatório confeccionado em polietileno atóxico; serpentina interna em inox 304; boia controladora do nível de água; aparador de água (pingadeira) em inox dreno de escoamento embutido; isolamento térmico EPS; sistema de refrigeração balanceado; armazena 100 litros de água gelada; gás refrigerante ecológico r134a; termostato regulador de temperatura; dimensões: 138x70x70 cm (ALT X LARG X PROF); peso: 50 kg; tensão: 220v;

Quantidade: 7 Val. Ref.: 3.171,92 Valor Unit.: 2.772,441 Total Item: 19.407,087

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: KNOX Modelo: KX05

Descrição: BEBEDOURO PURIFICADOR DE ÁGUA INDUSTRIAL - Bebedouro purificador de água industrial: refrigerado 50 litros de coluna bebedouros + filtro: características: corpo e estrutura em aço inox 430. Tampa e pés reguláveis de plástico (ABS injetado); aparador de água (pingadeira) em aço inox 430; serpentina em aço inox 304 (interna); reservatório em polipropileno atóxico; isolamento térmico em PS; boia controladora do nível de água; tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/NBR/603351; certificado pelo INMETRO; termostato com 7 níveis para controle de temperatura; gás ecológico r134a; refrigeração por compressor que garante maior eficiência; motor 1/8+ HP 127v (2,5a) ou 220v (1,10a) 60hz-280w; tensão/potência: 220v (não é bivolt); consumo médio: 9,21 kw/h mês; altura da entrada de água em relação ao solo: 1,29m; altura do ponto de esgotamento em relação ao solo: 51cm; altura da torneira em relação ao solo: 93cm; altura do aparador de água em relação ao solo: 72,5cm (borda superior); distância entre o aparador de água e torneira: 27,5cm (fundo do aparador);

Quantidade: 7 Val. Ref.: 1.066,67 Valor Unit.: 932,331 Total Item: 6.526,317

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 78.401,40

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 78.401,40 Total: 78.401,40

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Teravix Modelo: DTM12T510 + BM24FFH1GW + acessórios.

Descrição: MICROCOMPUTADOR Microcomputador: desktop, monitor de 23.8", auto falante interno, teclado multimídia preto, memória de 8gb ddr4 2666mhz, HD de 1tb 7200rpm, rede 10/100/100, processador INTEL core i5-10500.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 4.461,55 Valor Unit.: 2.676,60 Total Item: 64.238,40

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: Epson Modelo: PowerLite E20

Descrição: PROJETOR PORTÁTIL - Projetor portátil: 3400 lumens de brilho em cores; 3400 lumens de brilho em branco; resolução XGA (1024x768p) conectividade total: HDMI, VGA, vídeo composto e usb. Tamanho da tela: 30" até 350". Tipo de lâmpada: 210w UHR. Sistema de projeção: 3lcd de três chips. Voltagem: bivolt.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 3.934,51 Valor Unit.: 2.360,50 Total Item: 14.163,00

I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME 17.184.211/0001-24 28.999,99

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 28.999,99 Total: 28.999,99

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Ricoh Modelo: IM430F



MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - Impressora multifuncional laser preto e branco: imprime a até 60 PPM, cópia, digitalização, impressora multifuncional laser preto e branco: imprime a até 60 PPM, cópia, digitalização, fax; resolução máxima de impressão 1200x1200 DPI; capacidade de papel até 8.300 páginas; unidade de disco rígido (HD) de 250 GB; especificações: memória (RAM) modelos básicos: 1 GB PDR./1,5 GB MÁX; HD 250 GB; tempo de primeira cópia MP 6002: 3,9 segundos MP 7502: 3,2 segundos ; tempo de recuperação para MP 6002/ MP 7502: 30 segundos; o modo inicial MP 9002: 300 segundos; velocidade de cópia 60/75/90 cópias/minuto ; diversos conjuntos (carta abc*); tamanho do original até a3(duplo-carta); tamanho da cópia a5(meio-carta) a a3(duplo-carta); resolução de cópia 600 x 600 DPI verdadeiros; escala de cinzas 256 níveis; faixa de zoom 25% a 400% em incrementos de 1%; capacidade de papel padrão: bandeja 1: 1.550 folhas x 2 (conjugada) = 3.100 (carta); bandejas 2 e 3: 550 folhas cada (ajustável pelo usuário) alimentação Manual: 100 folhas total; padrão/máx.: 4.300/8.300 folhas; gramaturas do papel bandejas 1 e 2 : 52 a 169 g/m² bandeja 3: 52 a 216 g/m²; energia elétrica 120v/60hz/20a (requer tomada de 20a); MP 9002: 208 a 220v/60hz/ 20a (requer tomada de 20a dedicada); consumo típico de eletricidade (tec); MP 6002: versão SP: 6,02 kwh; copiadora básica: 6,66 kwh; MP 7502: versão SP: 6,83 kwh ; copiadora básica: 7,64 kwh; MP 9002: versão SP: 14 ,07 kwh; dimensões (l x p x a) 690 x 799 x 1171 mm; peso 214 kg; especificações da controladora de impressão (padrão na configuração impressora/scanner; opcional na configuração copiadora básica); velocidade de impressão: MP 6002: 60 PPM; MP 7502: 75 PPM; MP 9002: 90 PPM; CPU INTEL CELERON m com 1.0 GHZ; interface host padrão: 10 baste-te ethernet/100base-tx ethernet, interface para usb 2.0, cartão SD; opcional: IEEE 1284 (paralela), 802.11a/b/g (rede local sem fio), bluetooth, ethernet gigabit protocolo de rede TCP/IP (ipv4/ipv6), IPX/spx1 requer netware opcional; capacidade de memória 1,5 GB;

Quantidade: 1 Val. Ref.: 6.020,33 Valor Unit.: 6.020,00 Total Item: 6.020,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: Epson Modelo: L14150

Descrição: IMPRESSORA, JATO DE TINTA A3 COLORIDA - Impressora, jato de tinta a3 colorida: tipo de papel a3/a4, interface usb, ciclo mensal 6.000 páginas, resolução 1200x1200 DPI, velocidade 15 PPM mono e 12 p PPM PM color.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 6.486,53 Valor Unit.: 4.500,00 Total Item: 9.000,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: Ricoh Modelo: DX2330

Descrição: DUPLICADOR DIGITAL DE MESA - Duplicador digital de mesa: número de cores 70 cores (1 cor / 1 passagem); velocidade impressão 130 PPM; resolução impressão 300 DPI; tamanho de passagem papel até a3; área de impressão b4; conectividade UBS 2.0; capacidade de entrada de papel 1.000 folhas; volume mensal recomendado até 600.000 impressões; tinta 1 cores / 1 passagem

Quantidade: 1 Val. Ref.: 15.076,63 Valor Unit.: 13.979,99 Total Item: 13.979,99

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 20.365.863/0001-70 17.110,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 17.110,00 Total: 17.110,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JFLEX Modelo: PRESIDENTE

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE GIRATÓRIA - Cadeira de escritório presidente: giratória com rodinhas. Material feito de malha e PVC - braços de cromo e polipropileno - mecanismo de inclinação, com elevação a gás, d100mm, classe 2, de cromo - base de cromo, com diâmetro 320mm - rodas de nylon com diâmetro 50mm giratória- altura ajustável; revestimento-estofada; densidade -24; assento acolchoado; material do assento-malha e espuma; peso suportado-120kg; encosto-fixo braços-fixos; pés-rodízios; quantidade de pés-5; material dos pés-cromo; peso do produto-11kg; dimensões do produto; largura: 58cm - altura: 101cm - profundidade: 58cm

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.900,00 Valor Unit.: 728,20 Total Item: 728,20

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: JFLEX Modelo: SECRETÁRIA

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA - Cadeira de escritório secretária: giratória com rodinhas, regulagem do assento: altura para cima e para baixo, através de uma alavanca que aciona o pistão a gás que faz com que a cadeira regule o assento na posição que o usuário precisa de 0,45 a 0,54 (medidas do chão ao assento). Regulagem do encosto: fixo deixando o usuário sempre na posição correta. Espuma 100% injetável, estrela de aço com capa de nylon, e rodízio de nylon.

Quantidade: 31 Val. Ref.: 597,13 Valor Unit.: 228,10 Total Item: 7.071,10

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: JFLEX Modelo: 3 GAVETAS

Descrição: MESA, TIPO BIRÔ 3 GAVETAS - Mesa, tipo birô 3 gavetas: chave, confeccionado material MDF, tampo 15mm de espessura, acabamento, bordas PVC, cor cinza, montagem.

MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



Quantidade: 7 Val. Ref.: 2.328,88 Valor Unit.: 889,70 Total Item: 6.227,90

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: EMECAL Modelo: 2 PORTAS

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - Armário de aço: alto 02 portas, 04 prateleiras internas reguláveis, cor cinza, fechadura em aço.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.344,89 Valor Unit.: 513,80 Total Item: 3.082,80

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP 26.383.168/0001-17 24.140,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 24.140,00 Total: 24.140,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IBAP Modelo: IBAP

Descrição: MESA EM PLÁSTICO - Mesa em plástico: quadrada; branca; 70x71cm; as mesas de plásticos quadradas, empilháveis, estrutura em polietileno injetado de alta resistência HDPE não mancha, não rrisca e não descasca, certificadas pelo INMETRO e que respeitam as normas da ABNT. Dimensões externas: 700mm, l: 700mm a: 700mm peso: 3,1 kg

Quantidade: 125 Val. Ref.: 105,00 Valor Unit.: 54,72 Total Item: 6.840,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: IBAP Modelo: IBAP

Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS - Cadeira plástica: sem braços; material: polipropileno 100% virgem mais resistente (de acordo com a nova portaria do INMETRO nº 341 e 342/2014 proteção contra os raios UV peso máximo suportado: 140kg dimensões: largura: 42,5cm altura: 88,8cm comprimento: 51,2cm

Quantidade: 500 Val. Ref.: 66,42 Valor Unit.: 34,60 Total Item: 17.300,00

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 41.498,89

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 41.498,89 Total: 41.498,89

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VENANCIO Modelo: E2D2P

Descrição: FOGÃO 2 BOCAS ALTA PRESSÃO - Fogão 2 bocas alta pressão: características: 2 bocas com manipuladores individuais. Funcionamento à gás. Acendimento manual. Estrutura de metal. Possui 6 caulins (em cada boca) de fácil reposição. Acabamento em pintura eletrostática, bi cromatizada, zincada de alta qualidade que protege o produto contra ferrugem. Medidas do produto montado: largura: 69,5 cm. Profundidade: 46 cm. Altura: 81 cm. Peso: 8 kg. Medidas das grelhas: 30 x 30 cm. Medidas dos queimadores 13 cm (sendo 6 caulins em cada queimador)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.107,28 Valor Unit.: 1.082,70 Total Item: 5.413,50

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: VENANCIO Modelo: E4D2F

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS ALTA PRESSÃO - Fogão industrial 4 bocas alta pressão + kit alta pressão: 04 queimadores simples em ferro fundido com diâmetro de 95 mm; grelhas 30x30 contendo 4 dedos confeccionadas em aço carbono; 2 bandejas coletoras; queimador simples alta pressão 95mm - consumo em máxima chama - 0,190 g/h (gramas por hora); fogão confeccionado em chapa de aço carbono; perfil: 5 cm de espaçamento entre uma grelha e outra; pé: ponteira ante derrapante e ante risco; grelha: aço 30cm x 30cm; registro: alta pressão de zamac zincado; tubo frontal: pintado; - dimensões (A X L X P): 82x73x81cm - total montado;

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.688,33 Valor Unit.: 1.650,85 Total Item: 1.650,85

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: VENANCIO Modelo: BR4BF

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO - Fogão industrial 4 bocas com forno tampa inox grelha 30x30: queimadores: 02 simples e 02 duplos; grelha: ferro fundido 30x30 com 06 dedos (reforçada); perfil (u): 50mm; alimentação: gás baixa pressão; registros de gás: manípulos expostos de fácil manuseio; pés: fixos; material do corpo do fogão: aço carbono em pintura epóxi na cor preta; material da mesa: aço carbono pintada em preto fosco material dos espalhadores e bases dos queimadores: ferro fundido; material da grelha (trempe): ferro fundido pintada na cor preta; dimensões fogão: altura: 80 cm - largura: 73 cm; comprimento: 83 cm; características do forno; capacidade: 55 litros; porta: possui travamento mecânico e puxador ergonômico; prateleira interna: uma prateleira removível e regulável; dimensões forno: altura: 47,2 cm - largura: 58 cm - profundidade: 36 cm

Quantidade: 9 Val. Ref.: 2.234,67 Valor Unit.: 2.185,06 Total Item: 19.665,54

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: JL COLOMBO



MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Modelo: LIQUIDIFICADOR
INDUSTRIAL 4L

Descrição: LIQUIDIFICADOR 4 LITROS - Liquidificador: copo, gabinete, aço inox, tipo industrial, 220v, pulsar e triturar, capacidade 4 litros.

Quantidade: 17 Val. Ref.: 804,09 Valor Unit.: 786,24 Total Item: 13.366,08

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: BPX Modelo: BALANÇA ELETRONICA
60KG

Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA 60KG - Balança eletrônica 60kg: com coluna a estrutura de pesagem, constituída de chapa de aço carbono SAE 1020 com acabamento em tinta poliuretano.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.435,67 Valor Unit.: 1.402,92 Total Item: 1.402,92

COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI 32.850.995/0001-76 36.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 36.000,00 Total: 36.000,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WLS Modelo: S12A + S12P

Descrição: KIT CAIXA DE SOM ATIVA PASSIVA, BLUETOOTH 430W RMS - Kit caixa de som ativa passiva, bluetooth 430w RMS + cabo: caixa ativa WLS: 1 amplificador analógico; 250 watts 4 ohms; 180 watts 8 ohms; resposta de frequência: 55hz-20khz; 2 vias; equalizador gráfico de 5 bandas; 1 alto; falante de 12; 1 driver titânio; aplicação P.A. E monitor; visor digital, controle remoto; bluetooth, FM, usb, SD card e troca de pasta; entrada para microfone XLR /p10; entrada de linha p10; saída de linha RCA; saída para caixa passiva speakon; voltagem chaveador 110v - 220v; dimensões: a 580, l 350, p 295 mm; peso: 11,030 kg; caixa passiva: 180 watts 8 ohms; 2 vias; 1 alto falante de 12; 1 driver titânio; entrada e saída speakon paralelas; dimensões: a 580 x l 350 x p 295 mm; peso: 8,650 kg

Quantidade: 5 Val. Ref.: 3.177,96 Valor Unit.: 2.727,00 Total Item: 13.635,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: SOUNDVOICE Modelo: MS 12.4

Descrição: MESA DE SOM, MIXER DE ÁUDIO 12 CANAIS DE ENTRADA 4 DE MICROFONE - Mesa de som, mixer de áudio 12 canais de entrada 4 de microfone, XLR de 3 pinos/12 de linha, fone TRS de 1/4" (6,35mm), com interface usb, controle de fader, processador de efeitos de 24 bits, com 2 e/s master trik, saídas tipo barramento(grupo) Alt 3/4, fone TRS de 1/4" (6,35mm) l/r, 02 entradas estéreos (fone TRS de 1/4" (6,35mm), pareada canais estéreo 9/10 e 11/12, distorção harmônica total de 0,005%/0,004%, fonte de alimentação 100-240 v, 50/60 HZ/40 w, garantia mínima de 01 ano.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.785,69 Valor Unit.: 3.025,50 Total Item: 3.025,50

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: KARSECT Modelo: KRD200DM

Descrição: MICROFONE SEM FIO - Microfone sem fio: duplo composto por dois transmissores de mão e um receptor duplo que operam na banda de frequência UHF. Alta sensibilidade, baixo ruído na transmissão e recepção. Receptor UHF LS 902 RX; frequência portadora: UHF banda alta; estabilidade de frequência: +/- 0,005% controlada a cristal; modulação: FM: sensibilidade de recepção: 4uv (siand=12db); relação sinal/ruído; > 90 DB; nível de saída de áudio: 0~30mv; resposta de frequência: 50 HZ à 15khz; distorção harmônica total: 60 DB abaixo da portadora; estabilidade da frequência: +/-0,005%; desvio máximo: +/- 48 KHZ; cápsula HT: dinâmica unidirecional cardioide; alimentação: 2 pilhas aa 1,5 VDC (alcalina) (não inclusas); consumo de corrente: 60ma

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.013,00 Valor Unit.: 825,00 Total Item: 1.650,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: AKG Modelo: P5S

Descrição: MICROFONE, DE MAIO COM FIO - Microfone, de maio com fio, transdutor tipo dinâmico - padrão polar tipo supercardioide, resposta de frequência 70hz - 20khz, sinal-ruído de 76 DB - impedância: <= 350 ~ 600 ohms.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 1.487,33 Valor Unit.: 358,50 Total Item: 2.509,50

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: VENTISOL Modelo: Ventilador de Parede
Oscilante 50 cm

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - Ventilador de parede: oscilante, 03 hélices, 03 velocidades, 220 volts, mínimo 50 cm diâmetro, área de ventilação 40m², etiqueta nacional de conservação de energia - ENCE/INMETRO, garantia mínima de 01 ano.



MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Quantidade: 46

Val. Ref.: 891,66

Valor Unit.: 330,00

Total Item: 15.180,00

PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS

EQUIPE DE APOIO SILVANIA FREITAS BEZERRA

EQUIPE DE APOIO ELIANE RICARDO DA SILVA